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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada Qohira deklaratsiyasining paydo bo‘lish tarixi, asosiy mazmuni 

hamda xalqaro huquq tizimidagi o‘rni ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Mazkur hujjat 

islomiy qadriyatlar asosida inson huquqlarini himoya qilishga qaratilgan bo‘lib, 

xalqaro hamjamiyatda madaniyatlararo muloqotni rivojlantirishda muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

Kalit so‘zlar: Qohira deklaratsiyasi, inson huquqlari, islomiy tamoyillar, xalqaro 

huquq, madaniyatlararo dialog. 

Kalit so‘zlar: “Qohira deklaratsiyasi”, “Inson huquqlari”, “Islomiy tamoyillari”, 

“Xalqaro huquq”, “Madaniyatlararo dialog”. 

KIRISH (VEDENIE/INTRODUCTION) 

Inson huquqlari masalasi zamonaviy jamiyatning eng dolzarb yo‘nalishlaridan 

biri hisoblanadi. Bu borada turli xalqaro hujjatlar qabul qilingan bo‘lib, ular orasida 

Qohira deklaratsiyasi alohida o‘rin tutadi. Ushbu deklaratsiya inson huquqlarini 

islomiy qadriyatlar bilan uyg‘unlashtirishga qaratilgan muhim hujjat sifatida e’tirof 

etiladi. 

Qohira deklaratsiyasi 1990-yil 5-avgust kuni Islom hamkorlik tashkilotiga a’zo 

davlatlar tomonidan qabul qilingan. Ushbu hujjat inson huquqlarini himoya qilishda 

islomiy yondashuvni ilgari suradi va 1948-yilda qabul qilingan Inson huquqlari 

umumjahon deklaratsiyasiga muqobil konsepsiya sifatida qaraladi. Qohira 

deklaratsiyasi 25 moddadan iborat bo‘lib, unda insonning asosiy huquq va erkinliklari 

islom shariati asosida belgilangan. Deklaratsiyaning muhim jihati shundaki, unda 

barcha huquqlar Allohning qonunlariga bo‘ysundiriladi. 
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Hujjatga ko‘ra: 

Har bir insonning hayoti va qadr-qimmati muqaddas hisoblanadi. 

Insonni o‘ldirish yoki unga zarar yetkazish qat’iyan man etiladi. 

Jamiyatning asosi sifatida oila muhim o‘rin egallaydi va uni mustahkamlash targ‘ib 

qilinadi. 

Barcha insonlar teng huquqlarga ega, biroq bu huquqlar islomiy tamoyillar bilan 

cheklanadi. 

Fikr va so‘z erkinligi tan olinadi, ammo u shariat qoidalariga zid bo‘lmasligi kerak. 

Shaxsiy mulk himoya qilinadi, lekin undan foydalanish ham ma’lum diniy me’yorlarga 

bo‘ysunadi. 

Shuningdek, deklaratsiya musulmon davlatlarining xalqaro huquq tizimiga o‘ziga xos 

yondashuvini ifodalaydi. Unda islomiy qadriyatlar va zamonaviy huquqiy tamoyillarni 

uyg‘unlashtirishga alohida e’tibor qaratilgan. 

Ahamiyati 

Qohira deklaratsiyasi islom olami va xalqaro hamjamiyat o‘rtasidagi huquqiy 

munosabatlarni shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. U madaniy va dini xilma-xillikni 

hisobga olish zarurligini ko‘rsatadi hamda inson huquqlariga nisbatan turli 

yondashuvlar mavjudligini tasdiqlaydi. 

Garchi deklaratsiya xalqaro huquqiy majburiy kuchga ega bo‘lmasa-da, u musulmon 

mamlakatlarining inson huquqlariga bo‘lgan qarashlarini ifodalovchi muhim hujjat 

hisoblanadi. 

XULOSA (ZAKLYuChENIE/CONCLUSION) 

Xulosa qilib aytganda, Qohira deklaratsiyasi inson huquqlari masalasini islomiy 

va xalqaro nuqtayi nazardan o‘rganishda muhim manba hisoblanadi. U nafaqat 

musulmon davlatlari uchun, balki butun dunyoda madaniyatlararo muloqotni 

rivojlantirish va hamkorlikni mustahkamlashda katta ahamiyatga ega. Biroq 

deklaratsiyaning ayrim jihatlari xalqaro huquq normalari bilan to‘liq mos kelmasligi 

mumkinligi sababli, u ilmiy va huquqiy muhokamalarda keng o‘rganilmoqda. Shu 

bois, ushbu hujjatni chuqur tahlil qilish inson huquqlari sohasida turli yondashuvlarni 

tushunish va ularni solishtirish imkonini beradi. 

Umuman olganda, Qohira deklaratsiyasi nafaqat islom olami uchun, balki butun 

jahon hamjamiyati uchun muhim ilmiy va amaliy ahamiyatga ega bo‘lib, 
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madaniyatlararo dialogni rivojlantirish, o‘zaro hurmat va hamkorlikni kuchaytirishda 

muhim o‘rin tutadi.  
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